GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 2320/2013-GRE

DATA: 03 de junho de 2013.
SÚMULA: Homologa os resultados do 2º Processo

Seletivo Simplificado/2013 para Docentes
da Unioeste.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando os Editais nº 068/2013-GRE, de 15 de abril de 2013; e nº
074/2013-GRE, de 16 de abril de 2013;

considerando o Edital nº 074/2013-COGEPS, de 28 de maio de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo

Simplificado/2013 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem
de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação
anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

2

Anexo à Portaria nº 2320/2013-GRE, de 03 de junho de 2013.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Fisiologia e Biologia – uma vaga – RT- 24

Márcia Peiter 6,71 1º lugar

Claudia Emanuelli Ebertz 6,10 2º lugar

Zoologia – uma vaga – RT- 24

Luciano Lazzarini Wolff 7,71 1º lugar

Marina Schmidt Dalzochio 6,34 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Física – uma vaga – RT- 24

Rodrigo Guerra 7,58 1º lugar

Matemática – uma vaga – RT- 24

Yin Lung Chen 6,05 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Ginecologia e Obstetrícia – uma vaga – RT- 24

Rafael Mendes Moroni 7,78 1º lugar

Internato Médico e Residência Médica em Clínica Cirúrgica – uma vaga – RT- 20

Luis Cesar Bredt 8,29 1º lugar

Saúde Coletiva e Atenção Farmacêutica – uma vaga – RT- 24

Juliana de Souza Fernandes Rossi 7,36 1º lugar

Leticia dos Santos Sanches 6,62 2º lugar

3

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos da Educação e Prática de Ensino – uma vaga – RT- 40

Maria Sandreana Salvador da Silva Lizzi 7,53 1º lugar

Claudinei Batista 7,16 2º lugar

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga –
RT- 24

Eduarda Maria Schneider 7,38 1º lugar

Anna Carolina Chierotti dos Santos Ananias 7,08 2º lugar

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga –
RT- 40

Tiago Pereira Leite 7,70 1º lugar

Solange Rodrigues Bonomo Assumpção 7,40 2º lugar

Marcos Antonio Recchia 7,31 3º lugar

Almir Paulo dos Santos 7,28 4º lugar

Eduarda Maria Schneider 7,27 5º lugar

Uilson Nunes de Oliveira 7,12 6º lugar

Anna Carolina Chierotti dos Santos Ananias 7,10 7º lugar

Márcia Cossentin 6,99 8º lugar

Sandra Aparecida Elger Gonçalves 6,49 9º lugar

Política Educacional – uma vaga – RT- 40

Débora Villetti Zuck 7,8 1º lugar

Cristiane Aparecida Ribeiro Bueno 7,3 2º lugar

Teoria e Prática de Ensino de Língua Inglesa e Respectivas Literaturas –
uma vaga – RT- 24

Ana Maria Martins Alves Vasconcelos 7,0 1º lugar

Franciely Gonçalves Cardoso 6,10 2º lugar

Elizabeth Becker Wachholz 6,03 3º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Administração – uma vaga – RT- 24

Rodrigo Silva Cunha 6,48 1º lugar

4

Ciências Contábeis - Contabilidade I  – uma vaga – RT- 24

Jorge Gustavo Aguirre Borja 6,54 1º lugar

Daiane Bottega 6,25 2º lugar

Vera Lucia Venera 6,13 3º lugar

Hotelaria – Meios de Hospedagem  – uma vaga – RT- 24

Francieli Boaria 7,12 1º lugar

Letícia Bevervanço Mantovani 6,21 2º lugar

Sociologia – uma vaga – RT- 24

Alessandro Eleutério de Oliveira 8,02 1º lugar

Natália Carolina Narciso Redígolo 6,53 2º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Sistematização da Assistência em Enfermagem e Paciente Crítico – uma vaga –
RT- 24

Jayme Carriello Gomes Junior 6,01 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação – uma vaga – RT- 24

Simaia Lazzarin Huguenin da Silveira 7,20 1º lugar

Rosane Berté 6,50 2º lugar

Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação – uma vaga – RT- 24

Keila Cristina Batista 6,86 1º lugar

Rosane Berté 6,61 2º lugar

Geografia Física – uma vaga – RT- 24

Jacson Gosman Gomes de Lima 7,07 1º lugar

Simone Guerra 6,30 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Administração – uma vaga – RT- 24

Kellerman Augusto Lemes Godarth 7,94 1º lugar

Mauricio Ghedin Rodrigues 6,18 2º lugar

5

Biologia – uma vaga – RT- 40

Gisele Arruda 7,73 1º lugar

Ciências Jurídicas – uma vaga – RT- 24

Alex Copetti 7,08 1º lugar

Morena Gabriela C. S. P. Batista 6,10 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Física – uma vaga – RT- 24

Danilene Donin Berticelli 7,40 1º lugar

Rogério Lopes Estevez 6,29 2º lugar

Lincoln Villi Gerke 6,25 3º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

Secretarial – uma vaga – RT- 40

Fabricio Stocker 6,26 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Libras – uma vaga – RT- 24

Valdenir de Souza Pinheiro 6,93 1º lugar